?,,f;f
ЛДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /./l. D.2 JаJ м /2t?-аd?./-/

об использовании земельного

}частка в городе Смоленске без его
предоставJIениJ{ и установлеЕия
сервичда, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 0З.|2.201,4 Ns l300
<Об утверждеЕии перечЕя видов объектов, р€rзмещение которых может
осуществJIяться на землях или земельных участках, н€rходящихся в
государственной или муниципzшьной собственности, без предоставления
земельньж )лrастков и устzlновлениJI сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 кОб утверждении ПоложениJI о порядке и
условиях рЕвмещения объектов на зеIчIJUIх или земельных )п{астках,
находящихся в государственной или муЕиципаJIьной собственности, без
предоставления земельных r{астков и установления сервитутов, публичного
сервитутD, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.2015 }lЪ 1З2З (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными )п{астками, государствеЕнм собственность на
которые не р€LзграничеЕа, на территории города Смоленско>, на основании
змвленшI акционерного общества <Газпром гЕвораспределение Смоленск)) от
01.06.2022 б/н, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить акциоЕерному обществу <Газпром гд}ораспределение
Смоленск>> (ОГРН |026701455З29, IЩМ 673l0l 1930) право использовать без
предоставления и устаIIовJIения сервитута, публичного сервитута земельный

rIасток площадью 26] м2, отнесенный к категории земель населенных
rryнктов, находящийся ва землях, государственная собственность на которые не

разграничеЕа, расположеЕный по адресу (иное описание местоположения):
Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск, в границах

2

кадасц)овых кварталов 67:27:00З0412, 67127z00З0410, дrя нефтепроводов и
нефтепродуктопроводов диап.rетром DN 300 и менее, гцtоцроводов и иных
трубопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство.
2. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 11 месяцев.
3. Координаты характерньж точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены Еа схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановлениJI (приложение).

4. АО <Газпром гtвораспределение Смоленск>:
4.1. Выполнить требования о приведении земельных yIacTKoB в

состояние, пригодIrое для использования в соответствии с видом разрешенного
использовчIния, и о проведении необходимьтх работ по рекультивации в случае,
если использование земельньгх }цастков приведет к порче или униtIтожению
плодородного слоя почвы в границах земельЕьtх участков, указанных в пункте l
Еастоящего постановления.

4.2. Обеспечить установление охраЕных зон в соответствии с
требованиями федера-тrьного законодательства.

5. Использование земельного )ластка, указанного в пуIrкте l настоящего
постановления, в зоЕе прохождеЕия инженерной и транспортной
инфраструкryр, в зоЕе с особыми условиrIми использованиlI территории
осуществJUIть в соответствии с установленным правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию рaвмещаемых объектов Ееобходимо
осуществJUIть с )частием цредставителя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска оставJIяет за собой право
предоставлять земельный 1.часток, указанный в пункте 1 настоящего
постановлениrI, физическому или юридшIескому лицу без прекращения
предоставJIенного Еастоящим постановJIением права использования земельного

r{астка.
8. Управлению имущественньIх, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение l0 рабочих д{ей со дня приIlятия
Еастоящего постановления направить его копию в федершrьный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государствеЕного
земельного надзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рЕвместить настоящее постановление на официЕlльЕом сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

прпло*еюrе rт' .rzzсzzзzr2/.zzzzzzrtzэ

N9

, СХЕМЛГРАНИЦ
предполагаемьш к использовднию земеJlь иJIп части земоJIьного Jпlасткt ffа

кадастровом плане территорпп

наличие особо охраняемьгх природItьD( территорий, объектов куJБтурного наследия, ин'ьтк

территорий и объектов, ограниIмвающ}о( испоrБзование земыьного )цастка: ---

2оць

Наименование планируемого к размещеняю объеrта: Еефтспроводы п
нефтепролуктопроводы диамецом DN 300 и менее, ftвопроводы и иЕые трубопрводы

давлением до 1,2 Мпа, лrя размецениJI KoTopbD( не цюбуется разрешеция на строrгельство

Местополох<ение объекrа и кадастовый яомер земельного участка (кадастровъй номер

кадасцового квартала, в слг{ае если земелькьй rtасток не поставлен на государственный

кадастровый учет); Российская Федершия, Смоленскм область, город Смоленск, в райоце

д. Новосельцы, д.l/9, кадастровый квартал 67:27:003 0412, 67:.21:О0З0410

Гfпощадь предполагаемьж к испоJьзоваяию земель иJrи земеJIьЕьD( учaютков: :ЗУl - 261 м'

Категория земель: земjIи насеJIецньг)( пунктов

Вид разрешенного использования земель иJпi земельного участка (в соответств!в с

прави.;IаIIII земпепользовaлния и заgФоfu.и соответств).ющеm муциципаJIьноm образовашrя

Смо-]енской области): предоставл€ние коммунальных усJIуг

Ограничения испоJБзования земеJIь иJш земеJIьного }qастк4 в mм чисJlе:

нмичие объектов инженерной инфраструктуры и их характеристики: к{lнализация,

газопровод, ЛЭП 0.4 кВ

наличие объектов танспортной инфраструrсгуры и их харarктеристики: проезд

нмичие и пара,метры охранных, саяитарЕо-зdцитньD( п иньц зон, в том чиспе

проектируемьD(: охраннФI зона от проектируемого газопровода по 2м. в обе стороны от осп

газопровода, охранная зона га}опровода, ЛЭП, канализации, зока с особыми условиями

использования территории Nэ 6'l :00-6.429

ЧеРТеlк размещевця объекга яа предполдгаемых к использованию зем.лях (земшьном участке)

о
о

67:27:003йl0

67:27:003и04:6

оЖ3

Y 50

8:0060 l05; l402

б

I5l0

67: l8:0060l05

6?:l8:0060 I05:3 l 50

+

о
а

о
о

оо о-]

о

7

3

2

"кý

\ i?:2?:ooo0o0o:22l7
*j' z

ýF

А|2:7

67:27:

,.tъ
\

l05

l

\-

l x<6l550
l y=tzzasoo

\lo

описапие грrяtlц схф(lшп rсrлGпользоваIЕлей

t-l3 зсr.лх вФqзrрапrrчсrrtrой rосуддрqтrапюй сo6ствсtlносгlr

lЗ-t зеi{. уч_ с кап, JЁ 67:27:0000000:2217

условные обmначеrия;
граяиlIы земсJtьньгх )лrасrков по данным
ГКН;

67:07:0020920:75 кадасrровыс номеразсмелькых

)цастков сведения, о коюръп
содерr@тся в Г1(ll;
вновь образоввнкая часгь границд
зсмельцою }^lаfiкщ
хФ8ктсрнл точl(а фаницв fýмсльного

учасIl(l;
Фанш$ кадастрвого кваргалq
rioмcp кадастрового кмрrша-

N ючхи
Дре!dц{овнцЯ

уrол
Д.ацна

линшl, м х
l l0p50,24" 2э9 46|512,19 |22цзз,7з
2 17 ,з6" 24,7| ,lбl574,я 122мз4,18
3 54,32,18" з0,77 ,lбl59I27 122ц52э7
4 |ц"42,42" бlб 46l609,12 lrц77дэ
) 126"lz21" з98 46tбф,09 l22цЕOу
6 2] t,45,00" 4,15 46l60t,74 l?2AM20
1 з06тз,06" э,50 46l599,17 l2,A4Eo,94
8 з24.]0,36" 2,82 46l60lд LD4478,1l
9 2з4т 1,24" 26ýо 46l60з.5з Lz24416A7
l0 D7"22,51" 2],t4 46l58t,l5 Lrця,Е9
ll l90.56,з6" 4,90 4615,]\48 |22цз7,Еб
|2 2,и'5з'06" l,06 46|56,1,67 l22цз69э
lз з35"и,l8" 5.45 461567 22 |rцз591
l ,lбl572,19 |22цзз,7э

Змвrтtль

мск 6?

Ьсшгrб 1:Sfi}

67:07:0020920

экстцчrкацrц зсмель: ФбдЁiе,ry
м.п

\t d
67il

ll
9

1

\8

67:l8:0060l05:l403

x=46l

а

I офаrуGмцП зсмсдьный учасюк (для tор{дя{ссшд лцц и цндrФIrдалВЦl.х
- ,','i'
q)dЙрвшr8rrrrсп)

4

ll

../

i ,,

,
:., ,,.

подЕrси)